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Grupy radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa projekty uchwał – w sprawie nazwy ulicy

oraz wyższej dotacji dla przedszkoli i szkół.

Pierwszy z nich, według druku nr 354, dotyczy nazwania imieniem Zofii Kossak-Szczuckiej

bezimiennej drogi położonej w Dzielnicy XIII Podgórze działki nr: 95/23, 95/25, 95/21, 95/11,

95/20, 95/17, 95/16, obręb 23 jednostka ewidencyjna Podgórze.

- Właściciele terenu, na którym położona jest bezimienna droga wewnętrzna wystąpili o nadanie

jej nazwy. Rada Dzielnicy XIII Podgórze, uchwałą nr X/164/2024 z 24 września 2024 r.

zaproponowała patronkę Zofię Kossak-Szczucką dla przedmiotowej drogi. Propozycja ta

uzyskała pisemną zgodę właścicieli terenu, pozytywną opinię Instytutu Pamięci Narodowej oraz

Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. Nazwanie

imieniem Zofii Kossak-Szczuckiej bezimiennej dotychczas drogi zapewni godne uczczenie

postaci patronki oraz umożliwi numerację porządkową powstających tam budynków – czytamy

w projekcie uchwały. Zofia Kossak-Szczucka - powieściopisarka, współzałożycielka dwóch

tajnych organizacji w okupowanej Polsce: Frontu Odrodzenia Polski oraz Rady Pomocy Żydom

„Żegota". Odznaczona pośmiertnie w 1982 r. medalem Sprawiedliwych wśród Narodów Świata

oraz Orderem Orła Białego w 2018 r.

Drugi z projektów uchwały złożony przez grupę radnych (druk nr 353) dotyczy wyrażenia zgody

na otrzymywanie przez publiczne przedszkola, publiczne szkoły podstawowe, w których

zorganizowano oddział przedszkolny oraz inne publiczne formy wychowania przedszkolnego,

prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż

Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu

zadań oświatowych. - Obecna uchwała Rady Miasta Krakowa w kwestii dotacji dla

niesamorządowych przedszkoli publicznych oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach i

punktów przedszkolnych obowiązuje do 31 sierpnia 2025 roku. Jednak już teraz wśród

prowadzących placówki rosną niepokoje związane z ryzykiem obniżenia przez Gminę Miejską

Kraków obecnego poziomu dotacji. Przyjęcie proponowanej uchwały zagwarantuje spokojne

funkcjonowanie placówek, a także pozwoli na zarezerwowanie niezbędnej do tego kwoty w

projekcie budżetu miasta na 2025 rok – argumentują radni w projekcie uchwały.

Projekty uchwał i rezolucji
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